
---,----,"
CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. AVISO DE
LICITAÇÃO. O Município de Itaiçaba, torna público que no próximo dia 18 DE
FEVEREIRO DE 2022 às 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP002/22, cujo objeto versa sobre REFORMA E
RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEF PE ABILlO MONTEIRO NETO, NO
MUNiCíPIO DE ITAIÇABA/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público e
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.itaicaba.ce.aov.br/licitacao.php e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itaiçaba-CE, 01.02.2022. JOÊLlTON OLIVEIRA
FULGÊNCIO - Presidente da CPL.

Esta nota deverá circular na data de 02.02.2022 nos seguintes velculos de divulgação:

- Jornal diário de grande circulação;
- Diário Oficial do Estado do Ceará e
- DiárioOficial da União.
- Diário Oficial dos Municípios;

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ItaiçabalCE - CEPo62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

GOVERNO MUNICIPAL DE

ITA IÇA BA

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.oSE-TP002/22

OBJETO: REFORMA E RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEF PE ABILlO MONTEIRO NETO,
NO MUNiCíPIO DE ITAIÇABA/CE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS

Assunto: Publicação de aviso de licitação.

CERTIFICO que em 01 DE FEVEREIRO DE 2022 encaminhei a matéria
contendo aviso de licitação do edital do processo em referência, para publicação no Diário Oficial
dos Municipios, CERTIFICO, ainda, que enviei a mesma para o endereço eletrônico
atendimentoescrita@gmail.com, para que a empresa prestadora de serviços de publicidade legal
do Municipio, proceda com a veiculação da matéria em jornal diário de grande circulação (O
Povo) Diário Oficial do Estado de União e no Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE/CE, em
cumprimento ao art. 21 da Lei Federal n.o8.666/93 e suas alterações.

Itaiçaba-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

n
Maria Luísa de Azevedo

Membro/Secretário(a) da CPL

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - Itai~aba/CE- CEPo62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-1 I Fone: (88) 3410.1112



02/02/2022 15:42 Prefeitl,)ra MLlrticipal çje Itfliçaba

r, ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL UE lTAIÇABA

SECRET.\RIA M\.fNICIPAL 1>1': t:llUc.\çAV
AVISO UE LICITAÇÃO SE.TPO(lZI21

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Itaiçaba,
torna público que no próximo dia 18 DE FEVEREIRO DE 2Q22 à~
09:\)O HQRAS, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N" SE-TP002/22, cujo objeto versa sobre REFORMA E
RECUPERAÇ;\O DA QUADRA DA EEF PE ABILIO
MONTEIRO NETO, NO MUNiCíPIO DE ITAIÇABA/CE. O
edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público e
ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
bl,!v§:(/w»'};t:.it!}icijgíHiÇ·!wv.Qr/licita\(ao·RhH e
bllp.s:llliçitacoes. tce.ce.gov. br/.

ltai~'ub~·CE, 01.02.2022.

JOÉLlTON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identlticador: 8E8EE46C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no-dia 02/02/2022. Edição 2HíD
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https:/lwww.diariomunicipal.com.br/aprece/

httpS://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/8E8EE46C/03AGdBq25IAYIP-XGVW5CvwHgcH8y6GBOwmQ4YZWeI3T6CD2vxtyYwmcBbot...1/1



--- - ---------



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. $e"o 3

~XTRATO OE TERMO AOITIVO

Extrato do Décimo Ouer tc Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licita tório nJ
moualtdade Tomado de Preço N' IN·TPQOS/1B, cujo obieto é S melhoria de 27 (vinte e
sete) unidades habitac.onats na Comunidade Araüju, no Muni(:ipiO de Independência-CE,
conforme Anexo I do I;.ditaL Contratada: Construtora t.Quity lTOA; Valor C;lobal: R$
SQ2.559,84; Pr",o de Duração. até I.~ de abril de 2022. Assina pela Contrat'lia; Miguel
Soures de Carvalho Neto; Assin~ pela Contratante: Pethulla AlmeiQiJ Gomes.
Inrjependê",ia·CE, 18 de Janeiro de 2022.

PREFEITURAMl,JNICIPAL DE IPUEIRAS
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 1.014/Z021-TP

das Propostas de Preços
A Conussêo Permanente de Licitação. vem info.pnar aos interessados o

resultado da Fase de Classificação de Propostas de Preços dã licitação na modalidade
Tomada de Preços N9 01.014/2021-TP, tujo obieto são a pavimentação em pedra tosca e
drenagem superficial em meio-fro de concreto em ruas da localidade de Cajueiro no
Município de Ipueiras-CE. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado:
Classificadas: 1•. Terra Construtora LTDA, inscrita no CNPJ: 20.786.264/0001·20, com o
valor de RS 917.112,01 (novecentas e dezessete mil, cento e doze reais e um centavo] 2!í!.
J M X Neto Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.515.420/0001··58, com o valor de RS
920.722,50 (novecentos e vinte mll, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos),
39. G7 ConstrUCOt~SI~Servicos EIRELI. inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99, com O valor de
RS 922.003,92 (noveCt~ntos i~ vinte e dois mil, três reais e n()Venta e dOis. centavos).. 4"
ConJasf_-Construtora de AcucJClgern LTDA, inscrita no CNPJ: 01.795.971/0001-38, com o
valor de RS 924.146,37 (novf'rE'nto~ e ·,inte e quatro mil, cento e quarenta e sei~ re,Jis p

trinta e sete centavos), 5~ J C de Agui"r Engenharia e Construcoes, inscrita no CNPJ
17.3:16.292/0001-30, com O valor de RS 924.575,28 (novecentos t' vinte e quatro mil.
quinhentos e setenta e cinco reilis e vint(' e oito centaVO$J, 6~ VK Construcoc,s é

Empreendimento, lTOA, ""crila no CNP!: 09.042.893/0001·02, com o valor de R>
926.32-4,08 (novecentos e vinte e seis mil, trezcntl;ls e vinte fi quatro reais e oito centavos),
7' Construtora Nova Hidrolandia EIRELI . Mt, in,crit. nu ÇIllPJ: 22.67S.1~0/000l·BO, com"
valor de R$ 9l6.876,49 (novecentoi e vinte C seis mil, oitocentos e s~tenta e seis re~is e
qvarenta e nove centavos), 88 Construtora Moraes EIRElI, inscrita no CNPJ
33.278.617/0001·22, cm" o v.lor eI. RS 928.979,88 Inovec.nt", e vinte oito r",l,
nO\H:!cento5 c setentil e nove reais e oitent.a e pito centa\losl. 9~ Apolo Servicos EIRElI,
Inscrita no CNPJ: B.766.379/0001·97, r.om " valor de R$ 93l..476,46 (novecentos e trinta
e um mil, Quatrocentos e setenta e seis rei;!is e quarenta e seis centClvos), 10- Oolmen
Construcoes e Servlcos LlDA - ME, inscrita no CNPJ: 2:1.454.79]/000]-77, com o valor de
RS 931.544,60 (novecentos p trinta e um mil, quinhemos e qluarellta e quatro reat';. ('
sessenta centavos), l1" Lirnpax ConstrlJcoes e SNvicos lTDA, Il1Scrlt~ 110 CNPJ
07.270.40210001-55, com O valor de RS 931.544.6.2 ( novecl?ntos e tnnta e um mil,
quinhentos e quarenta e qU<Jtro reais e sessenta e dOIS centavos) e 12' WU Construcoes e
Servicos EIRELI, inscri'a no CNPJ: 10.9~2.123/0001·14, com o valor de RS 933.631,82
(novecentos e trinta e lrês mil. seiscentos e trinta e um reais e oitenta e dois. centavos)
Desta forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atas praticados ou
alguma intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no
art. 109, inciso I, alínea "a", Lei n· 8.665/93.

Ipueiras/CE, 31 de Janeiro de 2022.
CEC(LlA GABRIELV SOARESÇARVALI-lO

Presidente da ÇQmiiSão P.r~anent. de Licitação
PREFEITURAMWNICIPAL De IRACEMA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 5/20~21pP

A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Iracema·CE torna público
para conhecimento dos interess,:,dos que no dia 14 de Fevereiro d~ 2022, às 07h30min, no
Setor de liCitação da Prefeiturél, localizada à Rua Delta Holanda. N2 19. Centro, Iracema-CE.
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N9 005/2022/PP, com o
seguinte Objeto: Aquisição de materiais pafa manutenç30 de bens imóveis, materiais
elétrico e eletrônico, matefÍdis hidráulico e ferramentas, para atender a demdnda de
conserto, conservação, reparo e substituiçíJo nas Secretarias MunicipaiS do Município de
Iracema - CE. JUSTIFICATIVA: A aquiSição das referidas mercadorias visa à mallutenção,
conserto, (;onservaç~o, reparo e substituição de várias Unidades da Administração do
Municipio de Iracema. Estima-se no Valor de RS 2.749.682,72. O qual encontra-se na
integra no Sotor da Comiss~o Permanente de licitação, no endereço acima CItado e no Site
do TCE: http.://www.tce.<:e.g0v.br/.

Iracema-CE, 12 de Fevereiro de 2022.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira
PREFEIWRA MWNICIPAL DE IRAWÇUBA

EXTRATO OE CONTRATO

Preg~o Eletrânico de III' 2021.12.10.02 • Secretoria da Educaçao. Objeto: aquisição de
aparelhos de ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
MunicípiO de IrauçubafCE. Contratada: Dltimar de Oliveira VasçoncelQs Filho inscrita no
CNPJ sob o Nº. 03.562.872/0001·31, com O valor slobal de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil
e quatrocentos wais). As,Sina p~:la Contratada: Ditirnar de Oliveira Vasconcelos
Contratante: Secretaria da Educação de Irauçuba/CE. Assina pelo Contratante: Alexsandra
Braga de Sousa. Dotação OrçJment.iria: 0604 12 l4!2 0002 2.027 • Secretaria. Fonte de
Recurso: Próprio (Fnflt(~ lSOOl00100). Elenwllt~)f5ub f:!lernent() dt! Despesa:
4.4.90.52.00/~.4.90,52.34. D:lta de Assinatura do Contrato: 19 de janeiro de 2022
Irauçuba/CE, 19 de janeiro de 2022. Alexsandra Braga de SOlISJ, Secretaria da Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 2021,12,10.02

Pregão Eletrônico N2 2021.12.10.02 - Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição
de aparelhos de Ar condicionados pi;lra atender as necessidades da Secretaria
de Educação do Munidpio de Irauçuba/CE. Processo Adjudicado e Homologado
em favor da empresa: Ditirnar de Oliveira Vasconcelos Filho inscrita no CNPJ
sob o N2. 03.562.872/0001·31, com o v~lor global de RS 36.400,00 (trinto e
seis mil e quatrocentos reais). Data da Adjudicação e homologação: 19 di;":
janeiro de 2022.

Irauçuba - CE, 19 d. ja"eiro q. 20Z2
ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA

Secretária da Educilç50

hte documentojJoJde~I'r v..rifltadç no ","dNt:'~()...llftrÔninl
http://ww.....in.IiO~.L;riJutt·I1tI(ld3at.Iltml. p~lo CÓdi&O0530Z022Q20200219

IS>N 16777Qti? I\IVnQLlarta feira. 2 de fevereiro de l022
.- --------------- ._------_._-_._------_._------..-_._-...-

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISO OE LICITAÇÁO

TOMADA DJ PREÇOSN' SHPOQ1/Z0Z2

o Ml,micipio de Itajçab~, torna pijbllto que no próximo dia 18 de fevereiro de
2022 à, 09:00 horas estará abrindo licitaç~o na modalidade Tomada de ~reços N~ SE.
TP002!22, cujo objQto versa sobre reforma e reeuper.çio (J. Q~adra d. EEF PE Alllllo
Monteiro Neto, no MUryiclpio de Itaiçilb./Cf. O edital completo poderá $er adquirido na
5J!~ de lidt~çõe$, no, di;Js úteis apés esta publjçaçao, no horário d~ ..ten~ill1 ao
público ~ \linda nOi S.Ij:Kui~t~s sitio') i!;êut,cr
hHPs:! /www.ilalcClba.ce.KP\l.br/licitacaQ.php fi https;/ /h(ltiil,oe~.tce.(,i·ilO\l. - I~

~
~
O

EMTRATODE CONTRATO

Extrato de Contrato N2 12.22.01.25,002. Partes: Prefeitura MuniCipal de
da Secretaria de Educação e a Empresa Megamlx Comercio de Papelaria
Constitul objeto do presente contrato é ii aquisição de kit aluno com Q objetivo
necessidades das. diversas entidades de Ensino da Secretaria de Edueaçfto do Munic:i
Itaitinga/CE, conforme especttlceções contidas no Termo de Referência, anexo ao
Fundamentação Legal: Processo de Licitação, nil modalidade Prisão Eletrônico t bado
sob o n' 1201.09.1l/2021PERP, em conformidade com a Lei Federal n' 8.ij66/91 da Lei
Federal n. 10.520/02, Decreto Federal n' 10.024/19 • Decreto Federal n. 7.89 /20\3.
Valor do Contr.to: Glob.1 RS 1.454.30S,63 (hum milhão e quatrocento, • cinq &nt~ e
ql.JatC() mil e trezentos e cinco reais e sessenta e três cent~vo:s). Origem dos recurSQS: As
despe'iiJs decorrentes das. contratações que poder30 advir desta licitaçao corr.rã~ â conta
dt' recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerente a
Secretaria de Educaç!o, sob a sesuinte dQtaç:lo orçamentária:
12.0>'12.361.0173.2.079.0000. FQ8jO,DesenYQI,imento do Ensino Fundamental. Elemento
d. Despela: 3.3.90.30.00. Pra'o: O pre,ente instrumento produ.i,á Seus jurldicos e legais
~~feitos éI partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente fUlO.
Oat. ltaitinga·Ce, 2S de Janeiro de 2022. ~illn.tários; Maria Goretti Martin' ~'Qta e
Alltonia Cicera Sa Carvalho.

EXTRATO r;1ECONTRATO

Extrato de Contrato NO 12.22.01.25.001. Partes: Prefeitura Municipal de It.itinga, atravos
da Secretaria de educação e a Empresa Viçente d~ Carvalho Santos. Objeto: COA~tjtui
ohjeto de) presente contrato é a confecção de fardamento escolar destioCldos. aos il!unO$
d.'l5 diversJs entidades de Ensino da Educação do Munidpio de Itaitinga/CE, conform~
ê':'j)euficações contidilS no Termo de Referencia, anexo ao Editdl. Fundamentação legal'
Protesso ele Urit~ção, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o n2
1201.10.11/2021·PERP, em conformidade com a Lei Federal n. 8.666/93, da Lei Federall·'.
10.520/02, Decreto Federal n' 10.024/19 e Decreto Federal n. 7.892/2013. Valor do
Contrato: Global RS 3.136.049,00 (Três milhões e cento e trinta e seis mil e quarenta Et
nove reais). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações Que poder30
advir desta licitação correr~o iii conta de recursos específiCOS conSignadOS no respectivo
Orçamento Municipal, inerente a Secretaria de Educação, sob a •• ,uinte dotaçlio
orçamentária: 12,02.12.361.0173.2,072.0000. Oe.envolvimento do Ensino Fund~m.ntal .
MDE. Elemento de Despes.: 3.3.90.30.00. Pralo: O presonte instrumento prodUZirá .ous
juridicos e legais efeitos a partir da data de $\J8 assinatura e viger. até 31 de d81embro do
corrente ano. Data: Itaitinga-C., 25d. Janeiro ue l022. Signat.rios: Maria GoroUi Martin'
Frota. Vicente de Carvalho Santos.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPAJÉ
EMT8ATO DE AOESAO

Ade,.u il SRP 08.002/2021. Originária do Edital de Preallo EI.trónico n. 08.002.2021-SRP
dó:! Secretaria de Saude do Município de: Umlrim, CE • Ernpresa($} venc:edora(s): Ribeiro
Pec., Comercio LTOA, CNPJ N' 23.731.565/0001,44. Objeto: Fornecimento ele recarga de
oxigénio medicin~1 com cilindros nos tamanhos 1M', 3,SM', 7M' e 10M3 em regime de
cornodato, destinada a atender as necessidades. do Hospital e Maternidade J030 S;:erraira
Gomes, Unidades Bãsicas de Saude e pacientes de uso domiciliar, de respons~bilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Itapajé-CE. Número do Processo de Adesão:
11.01.2022/01·AD. Vigência da Ata: 27 de Maio de 2022. Valor Tatal: RS 258.010,00
(duzentos e cinquenta e oito mil e dez reais). Base Legal: art. 15 da lei Federal n- 8.666/93.
Ilapajé, CE 01 de Fevereiro de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro. Presidente da
Comissão.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO OE CHAMADA PÚSLIÇA N' 1.06/202~

A SeUt·~tdridde Edllcaç~o Básica dQ Municipi(.) de Itapi~lOC<ltorna público aos
interessados que realilara a CHAMADA PÚBLICA NY 001.06/2022. objetivandQ a AquiSição
dr(! Gêneros Alirnenticios da Agricultura Familiar, dt!stinados a Alimentação Escolar dos
Alunos da Rede de Ensino do Municipio de Itapipoca, através da Secretaria de Educação
Básica. Os interessados deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de
venda até ., 10hOOmin do dia 23 ae Fevereirp de 20U, na ,ode ela Prer,itura MuOitip.1
de Itapipoca. O Edital poderá ser retir.do na S,d9 cj. Prof$itura M"nicipal d. It.pipota.

lt.plpDC./C~, l' (Jo Fevereiro d. 2022.
HELOllSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador de De,pesa.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAREMA
RIlSULTAOO OE HABILITAÇÃO

CONCORR~NCIA PVIILICA No 13/2021-SEINFRA

A Comiss50 Permanente de Ucitaçllo comunica aos jnt~reSSadQ5 O
Re,ultado da H"bilit"ç~o, referente à Concorr!n,ia Pública NU 013/2021-
SEINFRA, cujo 08JETO é a Contratação para exe,uçio dos serviços d.
implantação da arborização incluindo a conservação fi manutenção da$ áreas
verdes de praças, canteiros, ruas e avenIdas em todo o Município de It~rema,
Ceará. EMPRE.SAS HABILITADAS: 01· A05 CONSTRUÇÕES EIRELI; 02- BRANDÃO
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI; 03· DEÇ ENGENHARIA E EMPREENDMENT05
IMOBILlARIOS LTOA; 04- VIA URBANA SERViÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRElI;
OS· VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS UDA; 06· VK ÇONSTRUÇÕE5 E
EMPREENDIMENTOS LTOA. EMPRESAS INABILITADAS: Q7· AC CONBSTRUÇOES E
SERViÇOS LTDA; 08· SAVIRE5 ILUMINAÇAO E CONSTRUÇOES EIRELI. Fica a partir
destJ datJ aberto o prazo recursal. previsto no artigo 109, inciso I, alínea Ha",
dÇJ Lei de liCitações vigente. Maiore~ informações no E.mail:
licitacilo@itarema.ce.gov.br e/Qu no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, l' de Fevereiro da 2042.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da ComissJo


